
ОФИЦИАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК БЕЛОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
№27 (63)  (2021 год) часть1  

Приложение к районной газете «Белозерье»
   от 9 сентября 2021 года

	 СОДЕРЖАНИЕ:

Совет Куностьского  сельского  поселения  

- решение Совета Куностьского сельского поселения от 31.09.2021 № 33 «О внесении изменений в решение Совета
Куностьского сельского поселения от 22.12.2020 № 35».

Администрация Куностьского  сельского  поселения

- постановление от 30.08.2021 № 67 «О внесении дополнений в План противодействия коррупции в Куностьском сель-
ском   поселении»

СОВЕТ  КУНОСТЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от     31.08.2021 № 33

О внесении изменений   в решение Совета Куностьского
сельского поселения от 22.12.2020 № 35

     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения      РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Совета Куностьского сельского поселения от 22.12.2020  № 35 «О бюджете Куностьского сель-

ского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
 1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год: 
общий объем доходов в сумме 7 857,8 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 8 153,3  тыс. рублей; 
дефицит бюджета поселения в сумме 295,5 тыс. рублей или 8,2 процента от общего объема доходов без учета объе-

ма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет 
входящего остатка собственных доходов на начало года)».

 1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета Куностьского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований                                                                                                                                                                                                                                                         
по разделам, подразделам классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов» в новой ре-

дакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
  1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов» в 
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

  1.6. Приложение 7 «Распределение бюджетных средств на реализацию  муниципальной программы «Развитие тер-
ритории Куностьского сельского поселения на 2021-2025 годы»» на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном 
сайте Куностьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Куностьского   сельского поселения           С. В. Чудинова



2Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета Куностьского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Куностьского сельского поселения от 22.12.2020 № 35»

Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Куностьского сельского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Куностьского сельского поселения от 22.12.2020 
года № 35» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:
I. В пункте 1 решения цифры «7 609,3» и «7 904,8» заменены на цифры «7 857,8» и «8 153,3». 

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ
              II. В таблице приложения № 2 к решению «Объем доходов бюджета Куностьского сельского поселения на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также 
безвозмездных поступлений» откорректирован план по собственным доходам и безвозмездным поступлениям:

Наименование дохода
Утвержде-
но по бюд-
жету

К о р р е к -
тировка

Откор. 
План

Примечание

1 2 3 4 5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3 616,0 +3,0 3 619,0

НДФЛ 3 165,0 3 165,0
Налог на имущество 132,0 132,0
Земельный налог с организаций 42,0 42,0
Земельный налог с физических 
лиц

270,0 270,0

Госпошлина 7,0 +3,0 10,0
Фактическое поступление на 24.08.2021 составило в сум-
ме 9,1 тыс. руб.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ

4 093,3 +145,5 4 238,8

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

390,9 390,9

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированно-
сти 

458,8 +141,1 599,9

Согласно, уведомление ФУ № 11 от 31.08.2021 
добавлена дотация в сумме 141,1 тыс. руб. на проведе-
ния выборов (расчет) и Народный бюджет (удорожание 
проекта)

Прочие субсидии 1 778,8 1 778,8
Субвенции 106,5 106,5
Межбюджетные трансферты, на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1 153,8 1 153,8

Поступления от денежных по-
жертвований, предоставляемых 
негосударственными организа-
циями получателям средств бюд-
жетов сельских поселений

153,3 +3,3 156,6
Народный бюджет (удорожание проекта)

Поступления от денежных по-
жертвований, от ф. л. 

51,2 +1,1 52,3
Народный бюджет (удорожание проекта)

ИТОГО: 7 709,3 +148,5 7 857,8

                     
Общая сумма доходов в 2021 году  увеличилась на 148,5 тыс. руб. и составила сумму 7 857,8 тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и 
расходной части бюджета поселения.  Дефицит составил 295,5  тыс. руб. (За счет входящего остатка)

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ
III. В таблице приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к решению учесть следующие поправки:

Наименование Р П
Поправка
У т в е р ж д е н о 

по бюджету
Корректировка Откор. 

План
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 299,9 +134,3 3 434,2
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 754,0 754,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

01 04 1 963,8 -10,3 1 953,5

Обеспечение финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

01 06 24,5 24,5

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

01 07 60,0 +136,6 196,6

Резервные фонды 01 11 1,1 1,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 496,5 +8,0 504,5



3Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 104,5 104,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 104,5 104,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00 1 054,0 -8,0 1 046,0

Гражданская оборона 03 09 12,0 -8,0 4,0
Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

03 10 1 042,0 1 042,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 603,4 603,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 603,4 603,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 2 691,3 +22,2 2 713,5
Жилищное хозяйство 05 01 163,7 163,7
Коммунальное хозяйство 05 02 618,5 618,5
Благоустройство 05 03 1 909,1 +22,2 1 931,3
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2,9 2,9
Молодежная политика 07 07 2,9 2,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 248,8 248,8
Пенсионное обеспечение 10 01 248,8 248,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 0,0 0,0
ИТОГО РАСХОДОВ     8 004,8 +148,5 8 153,3

          Общая сумма расходов в 2021 году  увеличилась на 148,5 тыс. руб. и составила сумму 8 153,3 тыс. руб.

IV. В таблице приложения № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов» к решению учесть следующие поправки:

КФСР КВСР КЦСР КВР Поправка Примечание

2021

0104 809 9100000190 120 -22,2 Приказ ФУ № 109 от 03.08.2021 (Заимствование бюджетных 
ассигнований на удорожание проекта в рамках программы 
«Народный бюджет»  Приобретение скамеек для Парка Победы)

0503 809 44005S2270 240 +22,2

0113 809 9100000190 240 +8,0 Приобретение подарков

0309 809 9100023040 240 -8,0 Свободные бюджетные ассигнования (проведение берего-
укрепительных работ)

0104 809 9100000190 120 -14,8 Заимствование бюджетных ассигнований на удорожание проекта в 
рамках программы «Народный бюджет»  Приобретение скамеек для 
Парка Победы

0104 809 9100000190 120 +4,5 Уведомление ФУ № 11 от 31.08.2021 (Добавлены бюджетные 
ассигнования на проведение Выборов депутатов и на удорожание 
проекта в рамках программы «Народный бюджет»  Приобретение 
скамеек для Парка Победы)

0107 809 9440000030 880 +136,6

ИТОГО +148,5

             V. Приложение № 5 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие 
территории Куностьского сельского поселения на 2021 – 2025 годы» на 2021-2023 год откорректировано, согласно 
приложения № 2. Расходы на реализацию программы в 2021 год составили в сумме в сумме 4 361,8 тыс. руб.

Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева

	 	 	                                                                                                                                                                   Приложение 1	
	 	 	 	                                                                                                                  к решению Совета поселения	
	 	 	 	                                                                                                                                от   31.08.2021   №  33	
	 	 	 	 	 	 	 	                                                                         "Приложение 1	
	 	 	 	                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения		
	 	 	                                                                                        "О  бюджете Куностьского сельского поселения  	

                                                                                                                                   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"	
	 	 	 	                                                                                                                            от      22.12.2020    № 35

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 
                                                                        на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов	 	

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, вида источников финансирования дефицитов бюд-
жетов, кода классификации операций сектора государствен-
ного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма (тыс.руб.)		

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета

295,5 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов 
сельских поселений

-7 857,8 -4 949,6 -6 440,2

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов 
сельских поселений

8 153,3 4 949,6 6 440,2

ИТОГО 295,5 0,0 0,0



4Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

	 	 	                                                                                                                                                                   Приложение 2	
	 	 	 	                                                                                                                  к решению Совета поселения	
	 	 	 	                                                                                                                                от   31.08.2021   №  33	
	 	 	 	 	 	 	 	                                                                         "Приложение 2	
	 	 	 	                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения		
	 	 	                                                                                        "О  бюджете Куностьского сельского поселения  	

                                                                                                                                   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"	
	 	 	 	                                                                                                                            от      22.12.2020    № 35

Объем доходов  бюджета Куностьского сельского поселения на 2021 год
 и плановый период 2022 и 2023 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, 

                                                                        а также безвозмездных поступлений	

Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма    (тыс.руб.)		

2021 год 2022 год 2023 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 619,0 3 789,0 3 998,0

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

3 165,0 3 339,0 3 547,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 444,0 444,0 444,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам   налогообложения, 
расположенным в границах  сельских поселений

132,0 132,0 132,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских по-
селений

42,0 42,0 42,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

270,0 270,0 270,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариаль-
ных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

10,0 6,0 7,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 238,8 1 160,6 2 442,2

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

990,8 1 053,1 1 267,3

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

599,9 646,5 841,0

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджетов муници-
пальных районов

390,9 406,6 426,3

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

1 778,8 0,0 1 063,2

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 778,8 0,0 1 063,2

СУБВЕНЦИИ ОТ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 106,5 107,5 111,7

2 02 35118 10 0000 150 "Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты  
"

104,5 105,5 109,7

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из 
бюджета субъекта Российской Федерации

2,0 2,0 2,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1 153,8 0,0 0,0

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных рай-
онов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

1 153,8 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАР-
СТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

156,6 0,0 0,0



5Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставля-
емых негосударственными организациями получателям 
средств бюджетов сельских поселений

156,6 0,0 0,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 52,3 0,0 0,0

2 07 05020 10 0000  150 Поступления от денежных пожертвований, предоставля-
емых физическими лицами получателям средств бюдже-
тов сельских поселений

52,3 0,0 0,0

Итого 7 857,8 4 949,6 6 440,2

".

	 	 	                                                                                                                                                                   Приложение 3	
	 	 	 	                                                                                                                  к решению Совета поселения	
	 	 	 	                                                                                                                                от   31.08.2021   №  33	
	 	 	 	 	 	 	 	                                                                         "Приложение 5	
	 	 	 	                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения		
	 	 	                                                                                        "О  бюджете Куностьского сельского поселения  	

                                                                                                                                   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"	
	 	 	 	                                                                                                                            от      22.12.2020    № 35

                                                                    Распределение бюджетных ассигнований    				  
по разделам, подразделам,  классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Раздел П о д -
раздел

Сумма    (тыс.руб.)	

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 434,2 2 762,3 2 845,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

01 02 754,0 754,0 754,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

01 04 1 953,5 1 815,2 1 878,7

Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 24,5 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 196,6 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 1,1 1,1 1,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 504,5 192,0 212,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 104,5 105,5 109,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 104,5 105,5 109,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 00 1 046,0 651,5 680,0

Гражданская оборона 03 09 4,0 80,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1 042,0 571,5 580,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 603,4 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 603,4 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 2 713,5 956,5 2 190,9

Жилищное хозяйство 05 01 163,7 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 618,5 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 931,3 956,5 2 190,9

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2,9 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 2,9 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 248,8 248,8 248,8

Пенсионное обеспечение 10 01 248,8 248,8 248,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0,0 100,0 100,0

Физическая культура 11 01 0,0 100,0 100,0



6Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

ИТОГО РАСХОДОВ 8 153,3 4 824,6 6 175,2

Условно утверждаемые расходы 0,0 125,0 265,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 153,3 4 949,6 6 440,2

".

	 	 	                                                                                                                                                                   Приложение 4	
	 	 	 	                                                                                                                  к решению Совета поселения	
	 	 	 	                                                                                                                                от   31.08.2021   №  33	
	 	 	 	 	 	 	 	                                                                         "Приложение 6	
	 	 	 	                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения		
	 	 	                                                                                        "О  бюджете Куностьского сельского поселения  	

                                                                                                                                   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"	
	 	 	 	                                                                                                                            от      22.12.2020    № 35

                                                                  
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2021 год 
                                                                    и плановый период 2022 и 2023 годов				  

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР		
	
		
	

КВР Сумма    (тыс.руб.)		

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Куностьского сельского 
поселения

809 8 153,3 4 949,6 6 440,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 809 01 00 3 434,2 2 762,3 2 845,8

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

809 01 02 754,0 754,0 754,0

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

809 01 02 91 0 00 00000 754,0 754,0 754,0

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов

809 01 02 91 0 00 00180 603,2 603,2 603,2

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов

809 01 02 91 0 00 00180 120 603,2 603,2 603,2

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области 
в части обеспечения выплаты заработ-
ной платы работникам муниципальных 
учреждений

809 01 02 91 0 00 70030 150,8 150,8 150,8

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

809 01 02 91 0 00 70030 120 150,8 150,8 150,8

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

809 01 04 1 953,5 1 815,2 1 878,7

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

809 01 04 91 0 00 00000 1 953,5 1 815,2 1 878,7

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

809 01 04 91 0 00 00190 1 567,9 1 634,4 1 697,9

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов

809 01 04 91 0 00 00190 120 1 000,3 1 010,6 1 010,6

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 01 04 91 0 00 00190 240 424,7 535,8 597,3

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

809 01 04 91 0 00 00190 850 142,9 88,0 90,0



7Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области 
в части обеспечения выплаты заработ-
ной платы работникам муниципальных 
учреждений

809 01 04 91 0 00 70030 180,8 180,8 180,8

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

809 01 04 91 0 00 70030 120 180,8 180,8 180,8

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских по-
селений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местно-
го значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

809 01 04 91 0 00 90000 204,8 0,0 0,0

Осуществление переданных полно-
мочий по правовому обеспечению де-
ятельности органов местного самоу-
правления

809 01 04 91 0 00 90110 68,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 04 91 0 00 90110 540 68,3 0,0 0,0

О с у щ е с т в л е н и е  
внутреннего муниципального  финансо-
вого контроля и контроля в сфере закупок,  
по проведению анализа осуществления 
главными администраторами бюджет-
ных средств внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового 
аудита

809 01 04 91 0 00 90120 43,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 04 91 0 00 90120 540 43,2 0,0 0,0

Осуществление полномочий  по орга-
низации формирования, утверждения, 
исполнения бюджета поселения и по 
организации работы по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и 
сборов поселения

809 01 04 91 0 00 90140 93,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 04 91 0 00 90140 540 93,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового(финансово-бюд-
жетного )надзора

809 01 06 24,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских по-
селений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местно-
го значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

809 01 06 91 0 00 90130 24,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий в области внешнего финансового 
контроля

809 01 06 91 0 00 90130 24,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 06 91 0 00 90130 540 24,5 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

809 01 07 196,6 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 809 01 07 94 0 00 00000 196,6 0,0 0,0

Проведение выборов депутатов пред-
ствавительного органа муниципального 
образования 

809 01 07 94 4 00 00030 196,6 0,0 0,0

Специальные расходы 809 01 07 94 4 00 00030 880 196,6 0,0 0,0

Резервные фонды 809 01 11 1,1 1,1 1,1

Резервные фонды местных админи-
страций

809 01 11 70 5 00 00000 1,1 1,1 1,1

Резервные средства 809 01 11 70 5 00 00000 870 1,1 1,1 1,1

Другие общегосударственные вопросы 809 01 13 504,5 192,0 212,0



8Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

809 01 13 91 0 00 00190 167,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 01 13 91 0 00 00190 240 167,5 100,0 100,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по муници-
пальной собственности

809 01 13 91 0 00 20510 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

809 01 13 91 0 00 20510 240 10,0 10,0 10,0

Выполнение других обязательств госу-
дарства

809 01 13 91 0 00 20520 0,0 80,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

809 01 13 91 0 00 20520 240 0,0 80,0 100,0

Единая субвенция бюджетам муници-
пальных образований области

809 01 13 91 0 00 72310 2,0 2,0 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

809 01 13 91 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий в части по 
определению поставщиков (подрядчи-
ков, исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных и муници-
пальных нужд

809 01 13 91 0 00 90160 38,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 13 91 0 00 90160 540 38,8 0,0 0,0

Осуществление полномочий по ис-
полнению бюджета поселения в части 
ведения бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составлению бюджетной (бух-
галтерской) отчетности

809 01 13 91 0 00 90230 285,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 13 91 0 00 90230 540 285,8 0,0 0,0

Осуществление полномочий по опреде-
лению стоимости услуг, предоставляе-
мых согласно гарантированному переч-
ню услуг по погребению

809 01 13 91 0 00 90260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 809 01 13 91 0 00 90260 540 0,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 809 02 00 104,5 105,5 109,7

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

809 02 03 91 0 00 51180 104,5 105,5 109,7

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 02 03 91 0 00 51180 240 104,5 105,5 109,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

809 03 00 1 046,0 651,5 680,0

Гражданская оборона 809 03 09 4,0 80,0 100,0

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенно-
го характера

809 03 09 91 0 00 23040 4,0 80,0 100,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 03 09 91 0 00 23040 240 4,0 80,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность

809 03 10 1 042,0 571,5 580,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Куностьского сельского по-
селения на 2021 – 2025 годы»

809 03 10 44 0 00 00000 1 042,0 571,5 580,0



9Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

Основное мероприятие «Обеспечение 
мер пожарной безопасности»

809 03 10 44 0 01 00000 1 042,0 571,5 580,0

Мероприятия по пожарной безопасно-
сти

809 03 10 44 0 01 23010 42,0 571,5 580,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 03 10 44 0 01 23010 240 42,0 571,5 580,0

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

809 03 10 44 0 01 S2270 1 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 03 10 44 0 01 S2270 240 1 000,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 809 04 00 603,4 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

809 04 09 603,4 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Куностьского сельского по-
селения на 2021 – 2025 годы»

809 04 09 44 0 00 00000 603,4 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание 
муниципальных дорог  общего пользо-
вания (при условии передачи полномо-
чий)»

809 04 09 44 0 02 00000 603,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на 
капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов

809 04 09 44 0 02 90030 603,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 04 09 44 0 02 90030 240 603,4 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

809 05 00 2 713,5 956,5 2 190,9

Жилищное хозяйство 809 05 01 163,7 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Куностьского сельского по-
селения на 2021 – 2025 годы»

809 05 01 44 0 00 00000 163,7 0,0 0,0

Основное мероприятие «Жилищное хо-
зяйство»

809 05 01 44 0 03 00000 163,7 0,0 0,0

Содержание муниципального жилищ-
ного фонда

809 05 01 44 0 03 20010 3,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 05 01 44 0 03 20010 240 3,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление передан-
ных полномочий по содержанию му-
ниципального жилищного фонда, обе-
спечения проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помеще-
ниями, организация строительства му-
ниципального жилищного фонда

809 05 01 44 0 03 90010 160,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 05 01 44 0 03 90010 240 160,7 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 809 05 02  618,5 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Куностьского сельского по-
селения на 2021 – 2025 годы»

809 618,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное 
хозяйство»

809 05 02 44 0 04 00000 613,5 0,0 0,0



10Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в части организации в гра-
ницах поселения электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом

809 05 02 44 0 04 90020  613,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 05 02 44 0 04 90020 240 613,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

809 05 02 44 0 04 90020 850 0,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия 
по охране и комплексному использова-
нию водных ресурсов, обеспечение на-
селения качественной питьевой водой"

809 05 02 44 0 08 00000 5,0 0,0 0,0

Расходы по охране и комплексному ис-
пользованию водных ресурсов, обеспе-
чение населения качественной питье-
вой водой

809 05 02 44 0 08 20110 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 05 02 44 0 08 20110 240 5,0 0,0 0,0

Благоустройство 809 05 03 1 931,3 956,5 2 190,9

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Куностьского сельского по-
селения на 2021 – 2025 годы»

809 05 03 44 0 00 00000 1 931,3 956,5 2 190,9

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на повышение уровня 
комплексного обустройства населен-
ных пунктов»

809 05 03 44 0 05 00000 1 931,3 956,5 2 190,9

Организация и содержание мест захо-
ронения

809 05 03 44 0 05 23020 66,3 92,3 100,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 05 03 44 0 05 23020 240 66,3 92,3 100,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

809 05 03 44 0 05 23030 362,1 864,2 673,3

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

809 05 03 44 0 05 23030 240 362,1 864,2 673,3

Организация уличного освещения 809 05 03 44 0 05 S1090 1 458,4 0,0 1 417,6

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 05 03 44 0 05 S1090 240 1 458,4 0,0 1 417,6

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

809 05 03 44 0 05 S2270 44,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 05 03 44 0 05 S2270 240 44,5 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 809 07 00 2,9 0,0 0,0

Молодежная политика 809 07 07 2,9 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Куностьского сельского по-
селения на 2021 – 2025 годы»

809 07 07 44 0 00 00000 2,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация 
и проведение мероприятий по направ-
лениям государственной молодежной 
политики»

809 07 07 44 0 06 00000 2,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий в части реализации мероприятий по 
предоставлению мер государственной 
поддержки в рамках реализации под-
программы молодежная политика

809 07 07 44 0 06 90170 2,9 0,0 0,0



11Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

Иные межбюджетные трансферты 809 07 07 44 0 06 90170 540 2,9 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 809 10 00 248,8 248,8 248,8

Пенсионное обеспечение 809 10 01 248,8 248,8 248,8

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

809 10 01 91 0 00 00000 248,8 248,8 248,8

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-
жащих

809 10 01 91 0 00 83010 248,8 248,8 248,8

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

809 10 01 91 0 00 83010 320 248,8 248,8 248,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 809 11 00 0,0 100,0 100,0

Физическая культура 809 11 01 0,0 100,0 100,0

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Куностьского сельского по-
селения на 2021 – 2025 годы»

809 11 01 44 0 00 00000 0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие физической 
культуры и спорта»

809 11 01 44 0 07 00000 0,0 100,0 100,0

Мероприятия в области спорта и физи-
ческой культуры

809 11 01 44 0 07 23050 0,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

809 11 01 44 0 07 23050 240 0,0 100,0 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 8 153,3 4 949,6 6 440,2

Условно утверждаемые расходы 0,0 125,0 265,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 153,3 4 949,6 6 440,2

".

	 	 	                                                                                                                                                                   Приложение 5	
	 	 	 	                                                                                                                  к решению Совета поселения	
	 	 	 	                                                                                                                                от   31.08.2021   №  33	
	 	 	 	 	 	 	 	                                                                         "Приложение 7	
	 	 	 	                                                            к решению Совета Куностьского сельского поселения		
	 	 	                                                                                        "О  бюджете Куностьского сельского поселения  	

                                                                                                                                   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"	
	 	 	 	                                                                                                                            от      22.12.2020    № 35

                                                                  
                                                                                               РАСПРЕДЕЛЕНИЕ						    

бюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Куностьского 
сельского поселения на 2021 – 2025 годы» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

Наименование КЦСР		
	
		
	

ГРБС РЗ ПР КВР Сумма    (тыс.руб.)		

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная   программа «Развитие 
территории Куностьского сельского по-
селения на 2021 – 2025 годы»

44 0 00 00000

Основное мероприятие «Обеспечение 
мер пожарной безопасности»

44 0 01 00000 809 03 10 1 042,0 571,5 580,0

Мероприятия по пожарной безопасности 44 0 01 23010 809 03 10 42,0 571,5 580,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 01 23010 809 03 10 240 42,0 571,5 580,0

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

44 0 01 S2270 809 03 10 1 000,0 0,0 0,0



12Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 01 S2270 809 03 10 240 1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание му-
ниципальных дорог  общего пользования 
(при условии передачи полномочий)»

44 0 02 00000 809 04 09 603,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на ка-
питальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов

44 0 02 90030 809 04 09 603,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 02 90030 809 04 09 240 603,4 0,0 0,0

Основное мероприятие «Жилищное хо-
зяйство»

44 0 03 00000 809 05 01 163,7 0,0 0,0

Содержание муниципального жилищного 
фонда

44 0 03 20010 809 05 01 3,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 03 20010 809 05 01 240 3,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по содержанию муниципаль-
ного жилищного фонда, обеспечения 
проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, орга-
низация строительства муниципального 
жилищного фонда

44 0 03 90010 809 05 01 160,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 0 03 90010 809 05 01 240 160,7 0,0 0,0

Основное мероприятие «Коммунальное 
хозяйство»

44 0 04 00000 809 05 02 613,5 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в части организации в гра-
ницах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом

44 0 04 90020 809 05 02 613,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

44 0 04 90020 809 05 02 240 613,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 0 04 90020 809 05 02 850 0,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на повышение уровня ком-
плексного обустройства населенных пун-
ктов»

44 0 05 00000 809 05 03 1 931,3 956,5 2 190,9

Организация и содержание мест захоро-
нения

44 0 05 23020 809 05 03 66,3 92,3 100,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
 нужд

44 0 05 23020 809 05 03 240 66,3 92,3 100,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

44 0 05 23030 809 05 03 362,1 864,2 673,3

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
 нужд

44 0 05 23030 809 05 03 240 362,1 864,2 673,3

Организация уличного освещения 44 0 05 S1090 809 05 03 1 458,4 0,0 1 417,6

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
 нужд

44 0 05 S1090 809 05 03 240 1 458,4 0,0 1 417,6

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

44 0 05 S2270 809 05 03 44,5 0,0 0,0



13Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

44 0 05 S2270 809 05 03 240 44,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и 
проведение мероприятий по направле-
ниям государственной молодежной по-
литики»

44 0 06 00000 809 07 07 2,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий в части реализации мероприятий по 
предоставлению мер государственной 
поддержки в рамках реализации подпро-
граммы молодежная политика

44 0 06 90170 809 07 07 2,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 44 0 06 90170 809 07 07 540 2,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие физической 
культуры и спорта»

44 0 07 00000 809 11 01 0,0 100,0 100,0

Мероприятия в области спорта и физиче-
ской культуры

44 0 07 23050 809 11 01 0,0 100,0 100,0

"Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

44 0 07 23050 809 11 01 240 0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 
охране и комплексному использованию 
водных ресурсов, обеспечение населе-
ния качественной питьевой водой"

44 0 08 00000 809 05 02 5,0 0,0 0,0

Расходы по охране и комплексному ис-
пользованию водных ресурсов, обеспе-
чение населения качественной питьевой 
водой

44 0 08 20110 809 05 02 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд"

44 0 08 20110 809 05 02 240 5,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 361,8 1 628,0 2 870,9

".

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНОСТЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.08.2021 № 67

О внесении дополнений в План 
противодействия коррупции в   Куностьском сельском поселении

	 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане про-
тиводействия коррупции на 2021-2024 годы»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить План противодействия коррупции в Куностьском сельском поселении, утвержденный постановлением 

администрации поселения от 23.06.2016 № 45 (с последующими изменениями и дополнениями) пунктами 40-42 следу-
ющего содержания:

«

№ п/п Мероприятия
Сроки
реализации

Исполнители

40.

Участие муниципальных служащих, работ-
ников органов местного самоуправления, 
в должностные инструкции которых вхо-
дит участие в противодействии коррупции, 
в мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия кор-
рупции, в том числе их обучение по допол-
нительным профессиональным програм-
мам в области противодействия коррупции 

постоянно Глава поселения



14Официальный вестник   №27 (63)  9 сентября  2021 года

41.

Участие лиц, впервые поступивших на муни-
ципальную службу и замещающих должности, 
связанные с соблюдением анти-коррупцион-
ных стандартов, в мероприятиях по профес-
сиональному развитию в области противодей-
ствия коррупции

постоянно Глава поселения

42

Участие муниципальных служащих, работни-
ков, в должностные обязанности которых вхо-
дит участие в проведении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, в мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия корруп-
ции, в том числе их обучение по дополнитель-
ным профессиональным программам в обла-
сти противодействия коррупции.

постоянно Глава поселения

».

2. Заместителю Главы поселения ежегодно до 1 февраля представлять доклад о результатах исполнения настоящего 
постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной  газете «Белозерье» и размещению на официаль-
ном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Куностьского сельского поселения            С.В.Чудинова.

«Официальный вестник Белозерского муниципального района»
приложение к районной газете «Белозерье» от 09.09.2021 года №27 (63) (часть 1) 

Данный номер размещен на сайте газеты «Белозерье» belsmi.ru

Учредитель:
Автономная некоммерческая 
организация «Редакционно-

издательский комплекс 
«Белозерье».

Главный редактор
С.В. Онегина.

Адрес редакции и издателя: 161200 г. Белозерск, ул. Дзержинского, 47.
Телефоны: редактор - 2-12-56, корреспонденты - 2-26-18, прием объявлений, бухгалтерия тел/факс 2-12-58; 
e-mail: belozeriegazeta@ mail. ru; rikbel@rambler. ru.
Индекс 51002. 
Печать офсетная. Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье». 161200 г. Белозерск, 
Дзержинского, 47.
Распространяется бесплатно в администрациях поселений, редакции газеты. 12+  Тираж 999.


	_GoBack

